
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1972 1 Stb. 550

S T A A T S B L A D V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 2 oktober 1972, houdende toe­
passing van artikel 3, derde lid, van de Drank- en 
Horecawet (Stb. 1964, 386) (Besluit aanvulling 
omschrijving slijtersbedrijf).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e - N a ssa ü , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne van 8 mei 1972, Hoofdafd. V.A., nr. 
103.371, en van de Staatssecretaris van Economische Zaken; 
gehoord de Commissie Adviezen Vestigingsregelingen, door de 
Sociaal-Economische Raad ingesteld op grond van artikel 43 
van de Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22), en de 
Centrale Raad voor de Volksgezondheid;

Gelet op artikel 3, derde, vierde en vijfde lid, van de Drank­
en Horecawet;

De Raad van State gehoord (advies van 24 mei 1972, No. 
13);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksge­
zondheid en Milieuhygiëne van 20 september 1972, Hoofdafd. 
V.A., No. 104.189, en van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
Als handelingen, bedoeld in artikel 3, slot, derde lid, van de 

Drank- en Horecawet (Stb. 1964, 386) worden aangewezen: 
het bedrijfsmatig aan particulieren verkopen van drinkglas- 
werk, schenkmandjes, kurketrekkers, wijnrekjes, klein drank- 
meubilair, wijnkoelers, shakers, draagtassen, koelboxen en -tas­
sen, onderzetters, papieren servetten, cocktailprikkers, schenk- 
kurken alsmede van voorlichtingslectuur over wijn, cocktails, 
longdrinks en borrelhapjes en van andere dergelijke voorlich­
tingslectuur, een en ander voor zover die verkoop geen over­
wegend bestanddeel van de bedrijfsuitoefening in de inrichting 
uitmaakt.

Artikel 2
Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit aanvulling 

omschrijving slijtersbedrijf.

Onze Ministers van Volksgezondheid en Milieuhygiëne en 
van Economische Zaken zijn belast met de uitvoering van dit 
besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 2 oktober 1972.
JULIANA.

De Minister van Volksgezondheid
en Milieuhygiëne,

L. B. J. STUYT.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
J. OOSTENBRINK.

Uitgegeven de zesentwintigste oktober 1972.

De Minister van Justitie, 
VVAANN  AAGGTT..


	stb-1972-550



